
4
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO LICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 16 de Julho de 2020.
CADERNO DOS MUNICÍPIOS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 052/2020.
O Secretário Municipal de Saúde, 
Sr. ROBERTO CARLOS PARTELLI, 
no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com legislação 
em vigor, resolve: HOMOLOGAR 
o resultado final do procedimento 
licitatório para Sistema de 
Registro de Preço, para realização 
de serviços de borracharia para 
atender a Secretaria Municipal 
de Saúde de Marilândia/ES, foi 
declarada vencedora a empresa: 
RENATO GÓDIO 084308400737 
nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28 e 29 no valor 
total de R$ 9.660,00 (nove mil, 
seiscentos e sessenta reais); 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia/ES, 16 
de julho de 2020. Roberto Carlos 
Partelli, Secretário Municipal de 

Saúde.
Protocolo 596057

Montanha

AVISO RETIFICAÇÃO 
DO EDITAL DE PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 012/2020

O Município de Montanha/ES, 
torna pública a 1ª RETIFICAÇÃO 
do edital de Pregão Presencial nº 
012/2020. Processo n° 2264/2020. 
Objeto: Contratação de empresa 
visando fornecimento de sistemas 
informatizados de gestão pública, 
englobando cessão do direito de 
uso, instalação, implantação, 
treinamento, customização, 
migração, adequação, suporte 
técnico, atualização tecnológica 
de Assistência Técnica dos 
sistemas informatizados de 
gestão pública, visando a 
melhoria da eficiência, eficácia 
e efetividade no desempenho de 
todas as atividades e o alcance 
dos resultados planejados, em 
conformidade com as especi-
ficações técnicas contidas no 
termo de referência, destinados 
a  diversos setores deste 
município. Fica retificado o 
Edital inserindo item 1.5.4 e a 
Minuta do Contrato inserindo 
os itens 7.1.1 e 7.2.1. DATA DE 
ABERTURA E DEMAIS CLÁUSULAS 
E CONDIÇÕES PERMANECEM 
INALTERADAS. Os autos do 
processo estão com vista 
franqueada aos interessados. O 
edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 
2ª a 6ª feira das 7:00 às 13:00 
horas, Praça Osvaldo Lopes, s/n 
e no site  www.montanha.es.gov.
br. Outras informações poderão 
ser obtidas no endereço acima 
e/ou pelo  e-mail: licitacao@
montanha.es.gov.br
ID cidadES: 
2020.048E0700001.01.0012

Montanha/ES,15 de julho de 
2020.

Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 595964

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MONTANHA

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 009/2020

A Prefeitura Municipal de 
Montanha/ES torna público para 
conhecimento dos interessados, 
que fará realizar no dia 30 de julho 
de 2020 às 08:00 horas, na sala de 
Licitações da Prefeitura, o Pregão 
Presencial RP nº. 009/2020, 
exclusivo para ME/EPP/MEI, do 
tipo menor preço destinado a 
aquisição de material de consumo 
destinado a diversos setores 
deste município de Montanha/ES. 
O edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados de 2ª 
a 6ª feira das 7:00 às 13:00 horas, 
Praça Osvaldo Lopes, s/n, pelo site 
www.montanha.gov.br, Outras 
informações poderão ser obtidas 
no endereço acima e/ou e-mail: 
licitacao@montanha.es.gov.br
ID cidadES: 
2020.048E0700001.02.0002
Montanha, 15 de julho de 2020.                         
Aline Amaral Miranda
Pregoeira

Protocolo 596033

Muqui

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 039/2020

O Município de Muqui-ES, torna 
público que às 08:30h do dia 
28/07/2020 realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial, 
visando aquisição de tubos de PVC 
para esgoto e conexões, incluso o 
transporte. O edital se encontra 
disponível no Portal da Trans-
parência, podendo também ser 
obtido na sede da Prefeitura, à 
Rua Satyro França, 95, Muqui - ES, 
ou e-mail licitacao@muqui.es.gov 
e informações pelo tel 28-3554-
1456. Muqui-ES, 15 de julho de 
2020.
Miguel Montozo Neto
Pregoeiro

Protocolo 595971

Piúma

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 023/2020

Processo nº 6.394/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial para 
Registro de Preços”, objetivando a 
“Contratação de Empresa para 
fornecimento de Pães - com 
entrega diária”, conforme espe-
cificações constantes nos autos; 
e exigências das Leis 8.666/93 e 
10.520/02. O Edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado 
através do e-mail pregao@piuma.
es.gov.br e/ou no site da Prefeitura 
https://www.piuma.es.gov.br/portal/
transparencia/licitacao  .
Credenciamento e recebimento dos 

envelopes: Das 09h às 09h15min 
do dia 28/07/2020.
Abertura das Propostas e Sessão 
de disputas: Às 09h15min do dia 
28/07/2020.

Piúma, 15 de julho de 2020.
Leônidas V. B. Figueiredo 

Pregoeiro - PMP
Protocolo 595912

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA 

REGISTRO DE PREÇOS
Nº 024/2020

Processo nº 8.145/2020
O MUNICÍPIO DE PIÚMA/ES, por 
meio do seu Pregoeiro Oficial, torna 
Público a realização de Licitação, na 
Modalidade “Pregão Presencial para 
Registro de Preços”, objetivando a 
“Aquisição de material de consumo 
gás GLP recarga 13kg e botijões 
vazios”, para atender as necessidades 
das secretarias municipais de Piúma, 
conforme especificações constantes 
nos autos; e exigências das Leis 
8.666/93 e 10.520/02. O Edital poderá 
ser adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Piúma/ES, 4º Andar, 
devendo os interessados estarem 
munidos de Pendrive, solicitado através 
do e-mail pregao@piuma.es.gov.br e/
ou no site da Prefeitura https://www.
piuma.es.gov.br/portal/transparencia/
licitacao  .
Credenciamento e recebimento dos 
envelopes: Das 13h às 13h15min do 
dia 28/07/2020.
Abertura das Propostas e Sessão de 
disputas: Às 13h15min do dia 
28/07/2020.

Piúma, 15 de julho de 2020.
Leônidas V. B. Figueiredo 

Pregoeiro - PMP
Protocolo 595949

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 

005/2020

A Prefeitura Municipal de Ponto Belo 
- ES, através do seu Pregoeiro torna 
público para conhecimento de todos 
que se fará realizar no dia 04 de 
agosto de 2020, às 09h00min, a 
Tomada de Preços em referência, cujo 
objeto é a contratação de empresa da 
área de construção civil para execução 
dos serviços de drenagem da rua 
Santa Catarina, localizada no bairro 
castanheiras e pavimentação das 
ruas Paraná e Alagoas, localizadas no 
mesmo bairro, bem como da rua Jones 
dos Santos Neves, localiza no bairro Vila 
Nova, ambos no município de Ponto 
Belo/ES, durante o exercício financeiro 
de 2020, conforme memorial descritivo, 
projeto prévio, planilha orçamentária e 
cronograma físico financeiro, que fazem 
parte integrante deste edital.

Maiores informações e esclarecimentos, 
bem como requisição do edital poderão 
ser solicitados através do email licitaca-
opbelo@gmail.com

Ponto Belo-ES, 15 de Julho de 2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 595908

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
N°048/2020

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para distribuição de 
energia elétrica para atendimento 
das Ruas do Abacate, Conilon e 
Jequitibá, localizadas no Distrito de 
Santo Antônio do Canaã.
ABERTURA DA SESSÃO: 9h do 
dia 29/07/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Santa Teresa, 15 de julho de 2020

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 595874

MUNICÍPIO DE SANTA TERESA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 
011/2020

OBJETO: contratação de empresa 
especializada para reforma e 
manutenção da EMPEIEF Felício 
Alberto Baratella, Córrego Frio, 
Santa Teresa - ES.
RECEBIMENTO DAS 
PROPOSTAS: 9h do dia 
31/07/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:l icitação@santateresa.
es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br
Santa Teresa, 15 de julho de 2020

KENEDY CORTELETTI
Presidente CPL

Protocolo 595911

São Domingos do Norte

AVISO DE LICITAÇÃO - 
TOMADA DE PREÇOS N° 

03/2020 - EXCLUSIVA ME/EPP
Objeto: contratação de empresa 
para execução indireta de 
empreitada por preço unitário, com 
fornecimento de mão de obra e 
material para a construção de um 
galpão comunitário no “Córrego 
São Benedito”. Tudo conforme 
Planilha Orçamentária, Memorial 
descritivo, Memorial de Cálculo, 
Projetos Detalhados. Os envelopes 
deverão ser entregues até às 8h do 
dia 03 de agosto 2020, no protocolo 
da Prefeitura Municipal, o creden-
ciamento ocorrerá a partir das 
8h30 e a abertura dos envelopes 


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-07-15T23:14:44-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




